
32  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.477 Segunda-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2021

PORTARIA Nº 00088/2021 - GAB/SEMAS 
21 DE JANEIRO DE 2021.

Objetivo: Realizarem ação de fiscalização ambiental de acordo com a Dire-
triz operacional nº 002/2021-SAGO/SEGUP, no município citado.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Igarapé Miri/PA
Período: 22/01 a 30/01/2021 – 08 e ½ diárias
Servidores:
- 5954907/1 - LUCIANO MACHADO DOS SANTOS - (Técnico em Gestão de 
Meio Ambiente)
- 57191997/3 - DAVID OLIVEIRA LUZ - (Técnico em Gestão de Pesca e 
Aquicultura)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias.

Protocolo: 620636
PORTARIA Nº 00046/2021 - GAB/SEMAS 

11 DE JANEIRO DE 2021.
Objetivo: Atuar como apoio nas operações de fiscalização no âmbito do 
Plano Estadual de Combate ao Desmatamento no Estado do Pará no Muni-
cípio de São Félix do Xingu.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Redenção/PA.
Destino: São Félix do Xingu/PA (APA Triunfo do Xingu)
Período: 14/01 a 29/01/2021 – 15 e ½ diárias.
Servidores:
- 5940429 - ANTÔNIO MORORÓ JÚNIOR – (Policial Civil)
- 54192977 - IVANILDO ESPÍNDOLA DA SILVA JÚNIOR - (Policial Civil)
- 5940103 - WESLEN BARRETO DE MELO - (Policial Civil)
- 58940240 - VICTOR DO VALLE REHEM - (Policial Civil)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias.

Protocolo: 617628

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 00112/2021 GAB-SEMAS
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas em lei;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 1010784/2020 GEPAF-SEMAS;
RESOLVE:
I – Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 1475/2020 GAB-SEMAS de 30/11/2020, 
publicada no DOE Nº 34.424 do dia 02/12/2020, que concederam diárias, 
aos servidores citados na referida portaria.
Belém, 29 de janeiro de 2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 623228

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021-SEGUP/PA
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social - SEGUP/PA, no uso de suas atribuições 
legais, resolve: HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 002/2021-SEGUP/
PA, Processo  nº 2020/780293, cujo objeto é a Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de MATERIAL GRÁFICO, para atender às 
necessidades da SEGUP/PA, conforme condições estabelecidas no Termo 
de Referência, Anexo I do edital, pelo critério de julgamento Menor pre-
ço por Lote/Item, as empresas abaixo:
1. ODIMILSON ALVES PEREIRA - EPPCNPJ: 03.930.566/0001-00.

Grupo Item Descrição do Material Qtd. Valor unitário Valor Total

01 01 Cartão de visita, conforme termo de 
Referência. 5.000 R$ 0,22 R$ 1.100,00

02 Cartaz: formato 46 x 46cm, conforme 
termo de Referência. 10.000 R$ 1,18 R$ 11.800,00

03 Cartaz: formato A3, conforme termo de 
Referência. 5.000 R$ 0,77  R$ 3.850,00

04 Certificado, conforme termo de 
Referência. 5.000 R$ 0,19 R$ 950,00

05 Folders,  conforme termo de Referência. 20.000 R$ 0,24 R$ 4.800,00
06 Panfleto,  conforme termo de Referência. 2.000 R$ 0,34 R$ 680,00
07 Revista,  conforme termo de Referência. 1.000 R$ 6,49  R$ 6.490,00

 08 Ventarola, conforme termo de Refe-
rência. 10.000 R$ 0,49 R$ 4.900,00 

Total do Fornecedor:  R$ 34.570,00 (Trinta e quatro mil, quinhentos e se-
tenta reais)

2. H DE F PIRES SERVIÇOS EIRELI -  CNPJ:18.655.861/0001-73
Item Descrição do Material Qtd Valor unitário Valor Total
09 Viseira, conforme termo de Referência. 1.000 R$ 2,00 2.000,00

Total do Fornecedor: R$ 2.000,00 (Dois mil reais)
Belém,  28 de janeiro de 2021.
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 623122

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº89/2021-SAGA
BELÉM, 28 DE JANEIRO DE 2021

CONSIDERANDO:  O Processo nº2021/107237, e Mem. nº2/2021-CRL-SE-
GUP,de 27.01.2021.
CONSIDERANDO:  PORTARIA Nº1527/2020-SAGA,de 17.12.2020,publicada 
no DOE nº34.441,de 21.12.2020,que concedeu férias regulamentares 
ao servidor HERMÍNIO GUILHERME MARQUES CALVINHO, Coordenador, 
MF5827671/2, no período de 02.02.2021 a 03.03.2021.
R E S O L V E:     Designar a servidora LARISSA COELHO BITTENCOURT, 
Gerente, MF 5897766/4, para responder pelo cargo de Coordenador de 
Recursos Logísticos, no referido período.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 623126

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 34.475 DE 29/01/2021 - 
PROTOCOLO Nº 622966

Onde lê-se: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2021-SEGUP/PA
Leia-se: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2020-SEGUP/PA

Protocolo: 623319
ERRATA  DE PUBLICAÇÃO NO DOE N° 34.475 DE 29/01/2021 - 

PROTOCOLO 622975
Onde se lê: ANDRÉ AUGUSTO DE OLIVIERA
Leia-se:ANDRÉ AUGUSTO DA SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 623413

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº90/2021-SAGA
BELÉM, 28 DE JANEIRO DE  202

CONSIDERANDO: O Processo nº2021/112523, e Memo. nº017/2021-GSA-
GO, de 27.01.2021.
CONSIDERANDO:   A PORTARIA Nº 1439/2020-SAGA, de 25.11.2020, 
publicada no DOE nº34.418, de 26.11.2020, que transferiu 08 (oito) dias 
do período de gozo de férias ao servidor ALEXANDRE MASCARENHAS DOS 
SANTOS, Diretor, MF5420628/3, 2018/2019, para o mês de janeiro/2021.
R E S O L V E:
I-Transferir o período de gozo de férias do servidor ALEXANDRE MASCARE-
NHAS DOS SANTOS, Diretor, MF5420628/3, 2018/2019, do mês de janei-
ro/2021, para o mês de abril/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 623121
PORTARIA Nº88/2021-SAGA

BELÉM, 28 DE JANEIRO DE  2021
CONSIDERANDO: O Processo nº2021/108029, e Ofício nº029/2021-GAB/
SEC., de 27.01.2021.
CONSIDERANDO:   A PORTARIA Nº 1236/2020-SAGA, de 21.10.2020, 
publicada no DOE nº34.384, de 23.10.2020, que concedeu 30 (trinta) 
dias de férias ao servidor, OPHIR DUARTE MUFARREJ, Assessor III, 
MF5808120/7, 2019/2020, no periodo de 01.12 a 30.12.2020.
R E S O L V E:
I-Transferir o período de gozo de férias do servidor OPHIR DUARTE MU-
FARREJ, Assessor III, MF5808120/7, 2019/2020, para ser usufruído em 
data oportuna.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃE
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 623120
..

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 155/20/DI/DF, contida no DOE nº 34.442 do 
dia 22/12/2020; Onde Lê-Se: Servidor: SD PM Jaqueline Souza da Silva; 
CPF: 934.108.162-91; Valor: R$ 1.266,00. Leia-Se: SD PM Jaquilene 
Souza Da Silva ; CPF: 934.108.162-91; Valor: R$ 1.266,00.Ordenador: 
MARCELO RONALD BOTELHO DE SOUZA .

Protocolo: 623117


